
令和 2 年 5 月 22 日 

生徒および保護者の皆様へ 

 

藍野高等学校 

校長 志熊博忠 

 

学校の再開（6/1～）について 

 

  薫風の候、皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。また、平

素は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、このたびの国の緊急事態宣言と大阪府の緊急事態措置の解除に伴い、 

6 月 1 日（月）より学校を再開することといたします。 

ただし、臨時休業期間が長期に及んだことを考慮し、最初の 1 週間（6 月 1

日～6 月 6 日）については、分散登校（学年別に 2 日間を指定）とし、生活習慣

や学習状況の確認等も合わせて行うことができればと考えています。 

つきましては、生徒の皆さんには下記の日程・時間で登校をお願いします。 

なお、登校に際しては、毎朝の検温とともに健康観察を十分に行っていただ

き、咳や発熱等の風邪の症状がみられる場合は、無理することなく自宅で休養

していただくようお願いします。また、新型コロナウイルス感染に対する不安

がある場合などは、どうぞ学校までご相談ください。 

ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

学年 登校日 登校時間 

1 年生 1 日（月），4 日（木） 10 時 30 分（両日とも） 

2 年生 2 日（火），5 日（金） 10 時 30 分（両日とも） 

3 年生 3 日（水），6 日（土） 3 日：10 時 30 分 6 日：8 時 30 分 

 

＊1 日～5 日は午前 2 限、午後 2 限の短縮授業を予定していますので自宅通学

生は昼食を持参してください（15 時 30 分終了予定）。 

6 日は、午前 4 限の授業を予定しています（12 時 50 分終了予定）。 

 ＊登校日の時間割は 5/29 までにホームページに掲載します。 

＊自宅を出る時点から帰宅するまでマスクを着用していただくようお願いし

ます。 


